“Procuratorium ad requirendum Parlamentum Catalonie.

In nomine Illius per quem omnia prosperantur. Noverint universi quod anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC XII, die videlicet jovis intitulata decimam mensii marcii, apud ecclesiam collegialem Beate Marie ville Alcanicii, congregato Parlamento generali quatuor brachiorum sive statuum regni Aragonum, in quo quidem Parlamento interfuerunt et presentes fuerint pro quatuor brachiis sive statibus ipsius regni reve-  
 rendi, nobiles et honorabiles infrascripti, presentibus ibidem multum honorabiles et circumspectis viris dompno Egidio Roderici de Lihori, Gubernatore, et dompno [f. 458v] Johanne Eximini Cerdan, Justicia Aragonum, presidentibus in dicto Parlamento, scilicet dompnus Dominicus, episcopis Oscense, dompnus frater Guillermus Raymundi Alaman de Cervellon, comendator maior Alcanicii, dompnus frater Anthonius abbas de Beruela, dompnus frater Johannes, abbas Rotense, dompnus frater Sancius, abbas Sancte Fidis, dompnus Johannes del Arcipreste, magister in sacra pagina, canonicus ac cantor Sedis Cesarauguste, in personam reverendisimi domini archiepiscopi Cesarauguste, frater Ennecus d'Alfaro, Ordinis Sanctis Johannis Jherosolimitani, comendator Ricle, Bartholomeus de Castellon<sup>150</sup>, canonicus

149. Por error del copista, en el ms.: *de Daroca*.

150. Al margen izquierdo, tachado y, con una letra posterior, repetido: *Bartolomeus de Castellon, canonicus et officialis Alcagnicii*.

dicte ecclesie et officialis Alcanicii, procurator reverendi domini Johannis, episcopi Tirasonense, Cipresius Balaguer, rector de Villiella, procurator domini episcopi Sugurbicense et Sancte Marie de Albarrazino, frater Petrus d'Arahest, prior de Gradibus, procurator domini abbatis Sancti Victoriani, frater Rodericus Çapata, monachus, procurator domini abbatis de Piedra, Bartholomeus de Castillon, procurator prioris et capituli ecclesie Beate Marie Maioris civitatis Cesarauguste, Eximinus Sancii, clericus, procurator capituli ecclesie Osce, Johannis de Moffort, clericus, procurator capituli ecclesie Sancte Marie de Albarrazino, pro hac de statu [f. 459r] vel brachio Ecclesie.

Açor Çapata, scutiffer, procurator nobilis dompni Petri Eximini d'Urrea, nobilis, dompni Eximini d'Urrea, Alfonsus de Luna, scutiffer, procurator nobilis dompni Johannis Ferdinandi d'Ixar, Dominicus Lanaia, procurator nobilis dompni Johannis Eximini d'Urrea, cuius est locus de Biota, Tomas Ram, procurator nobilis dompni Johannis de Luna, filii nobilis dompni Lupi Eximini de Urrea et nobilis dompni Jacobi de Luna, filii nobilis dompni Johannis Martinii de Luna, pro ach de brachio vel statu nobilium.

Dompnus Berengarius de Bardaxino, scutiffer, cuius est locus de Caydin, Martinus Martini de Marziella, Bernardus de Urgel, Arnaldus de Bardaxino, Alfonsus de Luna, Simon de Biota, Nunyus de Laguna, Sancius d'Elson, Açor Çapata, Ferdinandus d'Eredia, Johannes de Ordas, Jacobus Ciresuela, scutifferi, pro ac de statu sive brachio milicie regni Aragonum.

Magister Petrus Roderici de Bordalba, dompnus Johannes Donelfa, Rodericus de Ates, jurati, dompnus Dominicus Lanaja, dompnus Dominicus Benedit, dompnus Johannes Alfonsi de Barbastro, procuratores civitatis Cesarauguste, dompnus [f. 459v] Garsias Lupi de la Puent, dompnus Petrus Conchiellos, procuratores civitatis Tirasone, dompnus Johannes Sancii de Orihuela, procurator civitatis et aldearum Sancte Marie de Albarrazino, dompnus Guiraldus de Pamplona, procurator civitatis Catalayubii, dompnus Johannes Didaci d'Aux, procurator civitatis Daroce, dompnus Johanne Sancii de Sadornil, dompnus Dominicus de Alcaniz, procuratores civitatis et aldearum Turolii, Eximinus Gomecii, Arnaldus Plana, procuratores ville Alcanicii, Johannes Primaran, procurator Comunitatis aldearum Calatayubii, frater Petrus Arahest, procurator ville Aynse, Johannes Guillermi del Sesmero, procurator Comunitatis aldearum Daroce, Egidius de Loarre, procurator ville Saranyene, Petrus de Malmaçat, procurator ville Tamariti de Litera, pro ac de statu sive brachio universitatum dicti regni Aragonum.

Et totum dictum Parlamentum actendentes quod inter diputatos, syndicos et actores huiusmodi Parlamenti, ex una parte, et syndicos et procuratores et embaxiatores Parlamenti Cathalonie principatus fuerunt tractata, concordata, facta et firmata certa capitula super factis vel negociis tangentibus successionem regnorum et terrarum Regie Corone Aragonum subditorum, in quibus, [f. 460r] inter alia, continetur quod novem personis idoneis comitteretur ac in eas ac vice transferretur omnis potestas et totum negotium investigacionis, instructionis, informacionis, noscionis, recognicionis et publicacionis cui Parlameta Aragonie et Catalonie et subditi ac vassalli Regie Corone Aragonie fidelitatis debitum prestare, et quem in eorum verum regem et dominum per iusticiam secundum Deum et eorum conciencias habere debeant et teneantur. Et hoc cum dependentibus, emergentibus et incidentibus ex eisdem ac eis quoquomodo connexis, que novem persone isto modo graduarentur, videlicet proponerentur tres in primo gradu, alie tres in secundo gradu et alie vero tres in tercio gradu. Et predicti deputati, ambaxiatores, syndici et procuratores Parlamentorum regni Aragonie et principatus Catalonie predictorum, auctoritate potestatum per predicta Parlameta ipsis atributarum, et vice ac nomine predictorum Parlamento et cuiuslibet eorum omnium adherencium et adherere volencium in futurum [f. 460v] dederunt, contulerunt, tribuerunt, transtulerunt adque concesserunt dictis novem personis, de quibus dicta Parlameta concordarent in infra viginti dies a fine firme dictorum capitulorum in antea computandos honus et plenariam ac plenissimam et generalem et generalissimam auctoritatem, facultatem et potes-

tatem investigandi et publicandi cui predicta Parlamenta et subditi ac vassalli dicte Corone Aragonie fidelitate debitum prestare et quem in eorum verum regem et dominum per iusticiam secundum Deum et eorum consciencias habere, debeant et tenerentur. Et procedendi in omnibus aliis supra et infra scriptis cum dependentibus et emergentibus et incidentibus ex eisdem ac eis quoquomodo connexis, ita quod illud quod dicte novem persone in concordia sive sex, ex ipsis in quibus sex seu inter quas fuerint unus de dictis tribus primis et alter de dictis tribus secundis et alter de dictis tribus ultimis, publicaverunt vel alia pro exsecutione presencium [f. 461r] capitulorum fecerint aut exsecutaverint quovismodo habeatur pro facto, iusto, instanti, valido adque firmo, ut de predictis et aliis constat per tenorem instrumenti confecti de firma dictorum capitulorum et testificati in villa de Alcanicii, quintadecima die febroarii anni presenti et per notari infrascriptum.

Quia factus in paucis quam in multis concordia invenitur, confidentes de discreccione et probitate honorabilium et circumspectorum virorum dompni Egidi Roderici de Lihori et dompni Johannis Eximini Cerdan, militum, [dedimus ac comissimus ac vice plenum]<sup>151</sup> posse dictis dompno Egidio et dompno Johanni Eximini Cerdan nominandi et eligendi dictas novem personas ac de eis cum dicto Parlamento principatus Cathalonie concordandi ipsas novem personas [f. 461v] graduandi, ponendo primas tres in primo gradu, alias tres in secundo et alias tres en tercio gradu. Etiam, super predictis omnibus et singulis cum dependentibus, emergentibus et incidentibus ac eis quoquomodo connexis plenum posse, et quia terminus dictorum viginti dierum infra quem predicta fieri et expediri debebant, extitit prorrogatus usque in quartam decimam diem inclusive presentis mensis, et quod instat finis termini dicte prorrogacionis, ideo, gratis et consulte scitra revocacionem aliorum procuratorum per nos et dictum Parlamentum actenus constitutorum, facimus, constituimus, creamus et ordinamus certum nostrum et dicti Parlamenti verum et indubitatum procuratorem, actorem et negociorum gestorem ad infra scripta [f. 462r] et alia specialiter et generaliter, ita quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, scilicet honorabilem et religiosum virum dompnum Johannem Sobirats, decretorum doctorem et sagristam sedis Cesarauguste, specialiter ad ortandum, monendum et requirendum, nomine et vice dicti Parlamenti et nos, serie presentis, vice epistole in hoc casu gerenti monemus, ortamus et requirimus reverendissimos, egregios, nobiles ac honorabiles viros dominos de Parlamento principatus Cathalonie ac ipsum Parlamentum quod nominent et eligant infra dictum terminum prorrogatum, dictas novem personas, et eas graduent de tribus in tribus; et de eisdem concordent cum dicto dompno Egidio Roderici et dompno Johanne Eximini, iuxta modum [f. 462v] et formam per eosdem fiendam, et de predictis omnibus et singulis instrumentum vel instrumenta faciendum requirendum fieri et requiri faciendum. Et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa predicta faciendi, exercendi et procurandi que bonus, verus et legitimus procurator ad talia et similia constitutum facit, et potest et debet; et que nos et dictum Parlamentum faceremus et facere possemus si personaliter interessemus, ratum, gratum et firmum, nunc et in perpetuum habere promittimus quicquid per dictum procuratorem, actorem et negociorum nostrorum gestorem in predictis et circa predicta cum dependentibus, incidentibus et emergentibus ex eisdem et eis quomodolibet annexis fuerit ortatum, monitum, requisitum, protestatum, dictum, [f. 463r] factum, concordatum et procuratum ac si a nobis et toto dicto Parlamento personaliter esset ortatum, monitum, requisitum, protestatum, dictum, concordatum, factum et procuratum, nulloque tempore revocabimus, sub obligatione omnium bonorum dicti regni et Parlamenti.